
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей
в Сысертском городском округе Свердловской области на 2023 год

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 2019-2024 годы», утвержденной 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2020 
№ 575, положением о персонифицированном дополнительном образовании 
детей в Сысертском городском округе, утвержденном постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 18.04.2019 № 720,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Сысертском городском округе 
Свердловской области на 2023 год (далее - программа персонифицированного 
финансирования).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № 428 ЮД

от 26.12.2022 город Сысерть

Начальник Управле] О.С. Колясникова



Приложение № 1 
к приказу Управления 
образования АСГО 
от 26.12.2022 N° 428 - ОД

Программа персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Сысертском городском округе

Свердловской области на 2023 год

1 .
Период действия программы 
персонифицированного финансирования

с 1 января 2023 года по 
31 декабря 2023 года

2. Категория детей, которым предоставляются 
сертификаты дополнительного образования Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного 
образования, обеспечиваемых за счет средств 
бюджета Сысертского городского округа на 
период действия программы 
персонифицированного финансирования (не 
более), ед.

9576

4.
Номинал сертификата дополнительного 
образования по категории детей от 5 до 18 лет, 
рублей

19 970

6.
Номинал сертификата дополнительного 
образования по дополнительной категории, 
рублей

19 970

7.

Объем обеспечения сертификатов 
дополнительного образования с определенным 
номиналом по категории детей от 5 до 18 лет в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования, рублей

10 424 340

9.

Объем обеспечения сертификатов 
дополнительного образования с определенным 
номиналом по дополнительной категории в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования, рублей

199 700


